## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ РАСПОРЯЖЕНИЕ

13, 01, 2022 No 1/1- R

г. Заринск

На основании Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2013 года № 421 —ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости в Российской Федерации», Закона Алтайского края от 06.07.2006 №59-ЗС «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», закона Алтайского края от 06.07.2018 №52-ЗС «О внесении изменений в статью 1 закона Алтайского края «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», п.3.1. Порядка выполнения установленной квоты приема на работу инвалидов на территории Алтайского края, утвержденного приказом Управления по труду и занятости населения Алтайского края от 13.05.2013 №10-01/96;

- 1. Назначить управляющего делами администрации города Сульдину Н.В. ответственным за :
  - 1.1. Расчет среднесписочной численнности работников администрации города Заринска 68 штатных единиц.
  - 1.2. Предоставление ежемесячной информации в Центр занятости населения г.Заринска в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным о выполнении квоты приема на работу инвалидов.
- 2. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 2 человек.
- 3. Выделить рабочие места для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой по следующим должностям:
  - председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города Заринска;
  - заведующий архивным отделом администрации города Заринска.

Глава города



В.Ш. Азгалдян